

連結計算書類<国際財務報告基準 (IFRS)>

連結財政状態計算書 (2024年3月31日現在)

(単位:百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資 産)		(負 債)	
流 動 資 産	2,627,020	流 動 負 債	1,620,195
現金及び現金同等物	243,079	営業債務及びその他の債務	667,072
営業債権及びその他の債権	762,428	社債、借入金及びリース負債	426,428
契 約 資 産	134,569	契 約 負 債	50,186
棚 卸 資 産	1,348,378	未 払 法 人 所 得 税 等	32,698
未 収 法 人 所 得 税	5,792	引 当 金	12,191
そ の 他 の 金 融 資 産	18,778	そ の 他 の 金 融 負 債	149,300
そ の 他 の 流 動 資 産	113,992	そ の 他 の 流 動 負 債	282,317
非 流 動 資 産	3,127,944	非 流 動 負 債	1,596,247
有 形 固 定 資 産	1,948,217	社債、借入金及びリース負債	1,403,849
の れ ん	15,446	退 職 給 付 に 係 る 負 債	105,706
無 形 資 産	140,591	引 当 金	17,592
使 用 権 資 産	98,758	繰 延 税 金 負 債	6,050
投 資 不 動 産	52,849	そ の 他 の 金 融 負 債	53,467
持分法で会計処理されている投資	561,477	そ の 他 の 非 流 動 負 債	9,581
退 職 給 付 に 係 る 資 産	29,495	負 債 合 計	3,216,443
繰 延 税 金 資 産	56,249	(資 本)	
そ の 他 の 金 融 資 産	207,448	親会社の所有者に帰属する持分	2,464,128
そ の 他 の 非 流 動 資 産	17,410	資 本 金	171,310
資 産 合 計	5,754,964	資 本 剰 余 金	587,266
		利 益 剰 余 金	1,570,027
		自 己 株 式	△14,938
		そ の 他 の 資 本 の 構 成 要 素	150,461
		非 支 配 持 分	74,392
		資 本 合 計	2,538,521
		負債及び資本合計	5,754,964

(注) 金額表示については百万円未満の端数を切り捨てております。

連結損益計算書 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位：百万円)

科 目	金 額
売 上 収 益	5,174,632
売 上 原 価	△4,518,447
売 上 総 利 益	656,185
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	△408,682
持 分 法 に よ る 投 資 利 益	56,160
そ の 他 の 収 益	47,482
そ の 他 の 費 用	△52,921
事 業 利 益	298,224
減 損 損 失	△11,220
営 業 利 益	287,003
金 融 収 益	5,048
金 融 費 用	△23,665
税 引 前 利 益	268,386
法 人 所 得 税 費 用	△67,414
当 期 利 益	200,971
当 期 利 益 の 帰 属	
親 会 社 の 所 有 者	197,421
非 支 配 持 分	3,550
当 期 利 益	200,971

(注) 金額表示については百万円未満の端数を切り捨てております。

連結計算書類

(ご参考) 連結キャッシュ・フロー計算書 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位：百万円)

科 目	金 額
I. 営業活動によるキャッシュ・フロー	
税引前利益	268,386
減価償却費及び償却費	274,101
引当金の増減額(△は減少)	△559
受取利息及び受取配当金	△10,513
支持分法による投資損益(△は益)	21,353
営業債権及びその他の債権の増減額(△は増加)	△56,160
棚卸資産の増減額(△は増加)	31,139
営業債務及びその他の債務の増減額(△は減少)	34,780
その他	△43,563
小計	△2,209
利息及び配当金の受取額	516,754
法人所得税の支払額又は還付額(△は支払額)	24,699
営業活動によるキャッシュ・フロー	△20,507
	△41,979
II. 投資活動によるキャッシュ・フロー	478,967
有形固定資産、無形資産及び投資不動産の取得による支出	△329,830
有形固定資産、無形資産及び投資不動産の売却による収入	10,329
投資の取得による支出	△16,183
投資の売却による収入	14,281
その他	△3,855
投資活動によるキャッシュ・フロー	△325,259
III. 財務活動によるキャッシュ・フロー	
短期借入金の純増減額(△は減少)	△13,970
コマース・ペーパーの増減額(△は減少)	△19,999
長期借入れによる収入	60,347
長期借入金の返済による支出	△130,654
社債の発行による収入	90,000
社債の償還による支出	△40,000
株式の発行による収入	52,072
自己株式の取得による支出	△76
自己株式の処分による収入	62,499
親会社の所有者への配当金の支払額	△49,275
その他	△56,429
財務活動によるキャッシュ・フロー	△45,487
現金及び現金同等物の為替変動による影響	13,931
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	122,151
売却目的で保有する資産への振替に伴う現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	1,536
現金及び現金同等物の期首残高	119,391
現金及び現金同等物の期末残高	243,079

(注) 金額表示については百万円未満の端数を切り捨てております。

(ご参考)セグメント情報(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

1 報告セグメントの概要

当社グループは、持株会社である当社のもと、「JFEスチール(株)」、「JFEエンジニアリング(株)」、および「JFE商事(株)」の3つの事業会社をおき、事業分野ごとの特性に応じた業務執行体制をとっております。

当社グループの報告セグメントは、事業会社(連結ベース)を単位としたそれらに属する製品・サービス別により識別されております。

各報告セグメントに属する製品およびサービスは、「鉄鋼事業」は各種鉄鋼製品、鋼材加工製品、原材料等の製造・販売、ならびに運輸業および設備保全・工事等の周辺事業、「エンジニアリング事業」はエネルギー、都市環境、鋼構造、産業機械等に関するエンジニアリング事業、リサイクル事業および電力小売事業、「商社事業」は鉄鋼製品、製鉄原材料、非鉄金属製品、食品等の仕入、加工および販売であります。

2 報告セグメントに関する情報

当社グループは、セグメント利益に基づきセグメントの業績を評価しております。セグメント利益は、税引前利益から金額に重要性のある一過性の項目を除いた利益となっております。

セグメント間の取引は、市場価格等に基づいております。

(単位：百万円)

	報告セグメント				調整額	連結財務諸表計上額
	■ 鉄鋼	■ エンジニアリング	■ 商社	計		
売上収益						
外部顧客への売上収益	3,318,920	524,723	1,330,987	5,174,632	—	5,174,632
セグメント間の売上収益	397,136	15,251	145,465	557,852	△557,852	—
合計	3,716,057	539,975	1,476,452	5,732,485	△557,852	5,174,632
セグメント利益	202,733	24,383	48,966	276,083	3,523	279,607
減損損失						△11,220
税引前利益						268,386
セグメント資産	4,626,972	545,025	1,082,297	6,254,295	△499,331	5,754,964
その他の項目						
減価償却費及び償却費	242,438	16,750	16,265	275,454	△1,352	274,101
減損損失	△2,275	△5,038	△1,604	△8,918	△2,302	△11,220
金融収益	2,668	527	2,125	5,321	△272	5,048
金融費用	△15,329	△479	△8,230	△24,039	373	△23,665
持分法による投資損益	50,521	3,579	1,392	55,493	666	56,160
持分法で会計処理されている投資	486,556	40,269	24,002	550,827	10,649	561,477
資本的支出	269,377	60,270	20,875	350,524	△4,412	346,111